

Ostrowiec Św. 11.05.2017r.

Znak PKS/1/d/2017

Pytania i odpowiedzi - do SIWZ - nr 1, zmiana SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Sukcesywne dostawy paliw – oleju napędowego wg PN – EN 590, benzyny bezołowiowej Pb 95 wg PN-EN 228, benzyny bezołowiowej Pb 98 wg PN-EN 228, autogazu LPG wg PN-EN 589 w okresie dwóch lat od dnia zawarcia umowy”.

Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych zawiadamia, że wpłynęły zapytania do SIWZ, na które udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Prosimy o określenie, jaka będzie minimalna wielkość jednorazowej dostawy LPG. Informacja ta jest niezbędna do określenia kosztów logistycznych ponoszonych w związku z realizacją zamówienia. Dokładne określenie kosztów logistycznych umożliwi złożenie jak najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź na pytanie 1

Minimalna wielkość jednorazowej dostawy LPG wynosi 3000 litrów.

Pytanie 2

Proponujemy, aby zamówienia szczegółowe na dostawy paliw były przekazywane do wykonawcy wyłącznie pisemnie, za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamówienia ilościowe na paliwa oraz gaz LPG Zamawiający składał będzie pisemnie, faxem, e-mailem lub drogą elektroniczną.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany formuły terminu płatności tak aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury? Przy proponowanej formule Wykonawca nie jest w stanie jednoznacznie określić daty od której powinien być liczony termin płatności, gdyż nie ma wiedzy kiedy faktura wpłynęła do Zamawiającego. Proponowany w sposób jednoznaczny określa datę zapłaty przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur elektronicznych przy uwzględnieniu wymogów określonych w ustawie z dnia 11.03.2004r.o podatku od towarów i usług oraz przepisach wykonawczych.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że podstawą do rozliczeń ilościowych w przypadku oleju napędowego i benzyn będzie zamieszczana na fakturze ilość produktu, wyrażona w zł/m³ w temp 15oC wynikająca z dokumentów wydawczych (raportów nalewu) wydanych na bazie magazynowej w chwili załadunku cysterny?

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający, przy uwzględnieniu postanowień Części XII SIWZ pkt 5 wskazuje, iż cena za 1 litr ON, Pb 95, Pb 98 odnosi się do 1 litra paliwa w temperaturze referencyjnej +15 stopni Celsjusza.

Pytanie 5

Zgodnie z §3 ust. 2 projektu umowy oraz Cz. II pkt 5 SIWZ do każdej dostawy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć certyfikat /świadcstwo jakości. Wymagany jest dokument w formie kserokopii poświadczony za zgodność z oryginałem. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie wymagają podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dopuszcza certyfikat / świadectwo jakości generowane elektronicznie, które traktowane będzie jako oryginał dokumentu.

Pytanie 6

Prosimy o wykreślenie zapisu § 3 ust. 3 projektu umowy. Próbki pobierane przez Zamawiającego w chwili rozładunku paliwa u Zamawiającego nie są miarodajne w szczególności z uwagi na to, że wykonawca nie może ponosić ryzyka zanieczyszczonej cysterny należącej do Zamawiającego, którą będzie wykonywany transport paliw. Próbki powinny być pobierane w chwili załadunku cysterny i przechowywane przez Zamawiającego zgodnie z zasadami opisanymi w RMG w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. 2009 nr 147 poz. 1189 wraz z **póź.** zm.) oraz z wytycznymi w tym zakresie opisanymi w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek). Czy zatem zamawiający wyrazi zgodę na taki sposób pobierania próbek?

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Cysterna należąca do Zamawiającego jest wykorzystywana tylko i wyłącznie do transportu paliw; jest dopuszczona do eksploatacji i posiada aktualne badania techniczne.

Pytanie 7

Dot. §7 ust. 4 projektu umowy - ponieważ wysokość kar jest rażąco wysoka i niewspółmierna do przewinienia oraz może stanowić bezpodstawne wzbogacenie Zamawiającego, proponujemy następujące zmiany:

- w lit. a/: skreślenie słów „- w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 za każde zdarzenie oraz”
- w lit. b/ zmniejszenie kary z 1% do 0,5 %
- w lit. c/ zmniejszenie kary z 50 % do 5 %

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści § 7 ust.4 projektu umowy:

4. Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z powodu:

a/ braku możliwości zakupu paliwa w zamówionej ilości lub w zgłoszonym terminie – w wysokości 0,03 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 za każde zdarzenie oraz 1% wartości brutto średniej dostawy przedmiotu zamówienia z ostatnich 3 miesięcy za każdy dzień opóźnienia,

b/ przypadku opóźnienia z realizacją dostaw w wysokości 1 % wartości brutto średniej dostawy przedmiotu zamówienia z ostatnich 3 miesięcy za każdy dzień opóźnienia,

c/ w przypadku dostarczenia złej jakości paliwa, niezgodnej z normami w wysokości 15 % wartości brutto średniej dostawy przedmiotu zamówienia z ostatnich 3 miesięcy.

Pytanie 8

Prosimy o zmianę § 1 ust. 6 umowy w ten sposób, aby zwrot 30 % wartości zabezpieczenia nie następował po upływie okresu rękojmi, który ustawowo kończy się po dwóch latach, ale następował po 30 dniach od chwili wykonania umowy. Z uwagi na swój charakter paliwa które są przedmiotem umowy zostaną zużyte przez Zamawiającego w ciągu kilku-kilkunastu dni od ich zakupu i nie ma podstaw, aby zatrzymywać 30 % zabezpieczenia aż do zakończenia 2 – letniego okresu trwania rękojmi.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający przychyliła się do propozycji zmiany i wprowadza następujące zmiany w treści § 1 ust.6 projektu umowy:

„6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonany tj. w terminie 30 dni po odbiorze ostatniej dostawy zrealizowanej na podstawie niniejszej umowy i uznaniu jej przez Zamawiającego za należyte wykonaną.”

Pytanie 9

Wnosimy o odstąpienie od wymogu określonego w § 3 ust. 4 gdyż odpowiedzialność za koszty takiego badania powinna być powiązana z jego wynikiem: w przypadku potwierdzenia, że paliwo nie spełnia norm jakościowych określonych w obowiązującym rozporządzeniu jakościowym koszty badania ponosi wykonawca, w przypadku potwierdzenia spełniania norm jakościowych określonych w obowiązującym rozporządzeniu jakościowym koszty badań ponosi zamawiający. Jeżeli zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe prosimy o określenie kosztów takiego badania.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści §3 ust.4 projektu umowy:

„4.Zamawiający przez okres obowiązywania umowy zastrzega sobie prawo do dwukrotnego przebadania w ciągu roku pobranych próbek każdego rodzaju paliwa w niezależnym akredytowanym laboratorium. W przypadku potwierdzenia, że paliwo nie spełnia norm jakościowych określonych w obowiązującym rozporządzeniu jakościowym koszty badania ponosi Wykonawca, w przypadku potwierdzenia spełniania norm jakościowych określonych w obowiązującym rozporządzeniu jakościowym koszty badania ponosi Zamawiający.”

Pytanie 10

10. Czy zamawiane paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych? Jeśli nie to czy Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydawaną przez Urząd Regulacji Energetyki i czy złożył wymagany Wniosek o zmianę koncesji w celu dostosowania posiadanej koncesji do definicji paliw ciekłych o której mowa w art. 3 pkt 3b ustawy Prawo energetyczne? Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i posiada stosowną koncesję? Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006r NR 89, poz. 625 z póź. zm.) Wykonawca posiadający koncesję na obrót paliwami ciekłymi nie może zawierać umów kupna-sprzedaży paliw ciekłych z podmiotami, które nie posiadają stosownej koncesji w przypadkach gdy taka koncesja jest wymagana.

Jeżeli zamawiane paliwa będą przeznaczone do dalszego obrotu i Zamawiający posiada stosowną koncesję prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo ewentualnie złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, że znane mu są postanowienia prawa energetycznego, w tym skutki prawne prowadzenia obrotu paliwami ciekłymi, w tym obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą bez wymaganych koncesji, oraz oświadcza, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia roku Nr z późniejszymi zmianami na okres do dnia roku uprawniającej do zakupu i odsprzedaży paliw ciekłych objętych niniejszą Umową. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Dostawcy o zmianie zakresu otrzymanej koncesji wskazanej w niniejszym ustępie.

Zamawiający oświadcza, że Paliwa nabywane na podstawie Umowy zawartej w niniejszym postępowaniu przetargowym będą przez niego odsprzedawane wyłącznie na terytorium Polski na podstawie posiadanej przez niego koncesji, o której mowa powyżej.

W przypadku gdy paliwa nabywane o których mowa powyżej będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi z zagranicą i niezwłocznego poinformowania Dostawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć Dostawcy stosowną koncesję. O zmianie sytuacji prawnej w przedmiocie obowiązku posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Dostawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Dostawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Dostawcy na podstawie niniejszej Umowy bez wymaganej koncesji Zamawiający zobowiązuje się do zapłacenia kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego koncesji uprawniającej do obrotu Paliwami zakupionymi na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego przetargu i nie poinformowania o tym fakcie Zamawiającego i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Dostawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Dostawcę warunków udzielonych koncesji, o których mowa w powyższym pkt 2, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje. Zamawiający oświadcza, że będzie dokonywał odsprzedaży Paliw objętych niniejszą Umową zgodnie z nazwą oraz posiadany kodem CN wynikającym ze sposobu definiowania paliw ciekłych wynikających z przepisów prawa energetycznego, co nie wyłącza prawa Zamawiającego do równoczesnego stosowania w obrocie własnej marki handlowej dla tych paliw ciekłych. W przypadku zmiany nazwy lub kodu CN paliw będących przedmiotem niniejszej umowy, wynikającej ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa Strony zobowiązują się wzajemnie do niezwłocznej zmiany umowy w tym zakresie.”

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający oświadcza, że znane mu są postanowienia prawa energetycznego, w tym skutki prawne prowadzenia obrotu paliwami ciekłymi, w tym obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą bez wymaganych koncesji, oraz oświadcza, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 25.10.2010 roku Nr OPC/2757/W/OŁO/2010/BG. z późniejszymi zmianami na okres do dnia 16.03.2021 roku uprawniającej do zakupu i odsprzedaży paliw ciekłych objętych niniejszą Umową. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Dostawcy o zmianie zakresu otrzymanej koncesji wskazanej w niniejszym ustępie.

Zamawiający oświadcza, że Paliwa nabywane na podstawie Umowy zawartej w niniejszym postępowaniu przetargowym będą przez niego odsprzedawane wyłącznie na terytorium Polski na podstawie posiadanej przez niego koncesji, o której mowa powyżej.

W przypadku gdy paliwa nabywane, o których mowa powyżej, będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi z zagranicą i niezwłocznego poinformowania Dostawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć Dostawcy stosowną koncesję. O zmianie sytuacji prawnej w przedmiocie obowiązku posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Dostawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Dostawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą paliwami kupionymi od Dostawcy na podstawie niniejszej Umowy bez wymaganej koncesji Zamawiający zobowiązuje się do zapłacenia kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego koncesji uprawniającej do obrotu paliwami zakupionymi na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego przetargu i nie poinformowania o tym fakcie Zamawiającego i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Dostawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Dostawcę warunków udzielonych koncesji, o których mowa w powyższym pkt 2, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje. Zamawiający oświadcza, że będzie

dokonywał odsprzedaży paliw objętych niniejszą Umową zgodnie z nazwą oraz posiadany kodem CN wynikającym ze sposobu definiowania paliw ciekłych wynikających z przepisów prawa energetycznego, co nie wyłącza prawa Zamawiającego do równoczesnego stosowania w obrocie własnej marki handlowej dla tych paliw ciekłych. W przypadku zmiany nazwy lub kodu CN paliw będących przedmiotem niniejszej umowy, wynikającej ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa Strony zobowiązują się wzajemnie do niezwłocznej zmiany umowy w tym zakresie.”

Pytanie 11

Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie będzie żądał od Wykonawców zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca, jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł. W przypadku, gdy Zamawiający będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający, biorąc pod uwagę zagrożenia wynikające z solidarnej odpowiedzialności w zakresie konieczności zapłacenia podatku VAT nieuiszczonego przez Dostawcę postanawia zmienić brzmienie §4 ust. 8 projektu wzoru umowy i dodać zapisy, które zabezpieczą go przed wystąpieniem takiej ewentualności. Wykonawca przez cały okres realizacji umowy zobowiązany będzie do terminowego wykonania obowiązków podatkowych oraz występowania w wykazie, o którym mowa w art. 105c ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, a złożona przez niego kaucja gwarancyjna nie będzie mogła być niższa niż 2 mln zł. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że w trakcie realizacji umowy Wykonawca nie figuruje w powyższym wykazie bądź że kaucja wynosi mniej niż 2 mln zł, Zamawiający będzie miał prawo do zastosowania wobec Wykonawcy sankcji, które zostały sprecyzowane w zmianach do specyfikacji.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.) 2015, 2164 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1/§1 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„6.Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonany tj. w terminie 30 dni po odbiorze ostatniej dostawy zrealizowanej na podstawie niniejszej umowy i uznaniu jej przez Zamawiającego za należyte wykonaną.”

2/ §2 ust. 5 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„5. W przypadku dostawy autogazu LPG - Zamawiający wymaga, aby poszczególne dostawy odbywały się w godzinach od 07:00 do 14:00, w terminie nie dłuższym niż 48 godziny od momentu złożenia przez Zamawiającego zamówienia. Zamawiający dopuszcza możliwość składania poszczególnych zamówień pisemnie faksem na nr, e-mailem na adres poczty elektronicznej lub drogą elektroniczną. Zamawiający będzie składał zamówienia na dostawę paliwa w dni robocze, w godz. od 07:00 do 15:00.”

3/§3 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„2. Do każdej dostawy Wykonawca załączał będzie kserokopię, poświadczoną za zgodność z oryginałem, certyfikatu (świadectwa) jakości wystawionego przez akredytowane laboratorium (wygenerowane elektronicznie przez bazę paliwową świadectwo jakości traktowane będzie przez Zamawiającego jako oryginał dokumentu) oraz dokument wydania - dowód WZ, który będzie zawierał m.in. następujące informacje: symbol PKWiU produktu, jednostkę miary, objętość rzeczywistą, masę produktu, w przypadku oleju napędowego, benzyny Pb 95 i benzyny Pb 98 w rozbiciu na poszczególne komory gęstość w temperaturze nalewu, temperaturę nalewu, gęstość w temperaturze +15°C, objętość w temperaturze +15°C.”

4/ §3 ust.4 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„4.Zamawiający przez okres obowiązywania umowy zastrzega sobie prawo do dwukrotnego przebadania w ciągu roku pobranych próbek każdego rodzaju paliwa w niezależnym akredytowanym laboratorium. W przypadku potwierdzenia, że paliwo nie spełnia norm jakościowych określonych w obowiązującym rozporządzeniu jakościowym koszty badania ponosi Wykonawca, w przypadku potwierdzenia spełniania norm jakościowych określonych w obowiązującym rozporządzeniu jakościowym koszty badania ponosi Zamawiający.”

5/§4 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„6. Zapłata należności następowała będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w terminie do 35 dni liczonych od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Zamawiający przewiduje możliwość wystawiania faktur elektronicznych przy uwzględnieniu wymogów określonych w ustawie z dnia 11.03.2004r.o

podatku od towarów i usług oraz przepisach wykonawczych. Przerwanie dostaw przez Wykonawcę nie może nastąpić z powodu opóźnionych płatności Zamawiającego, jeżeli opóźnienie w zapłacie nie przekroczy 15 dni od dnia wymagalności płatności.”

6/§4 ust. 8 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„8. Wykonawca przez cały okres realizacji umowy zobowiązany jest do terminowego wykonywania obowiązków podatkowych związanych z realizacją niniejszej umowy, a w szczególności do zapłaty należnego podatku od towarów i usług oraz występowania w wykazie, i którym mowa w art. 105c ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, a złożona przez niego kaucja gwarancyjna nie może być niższa niż 2 mln zł. ”

7/§7 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„1.Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku:

a/ wskazanym w art. 145 Ustawy gdy wykonanie umowy nie będzie służyło interesowi publicznemu, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy i w takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonanej części umowy;

b/ stwierdzenia, że Wykonawca nie wypełnia obowiązku, o którym mowa w §4 ust. 8 umowy, odstąpienie może być dokonane w terminie 2 lat licząc od dnia zawarcia umowy.”

8/ § 7 ust.4 załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy-Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„4.Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonanie umowy z powodu:

a/braku możliwości zakupu paliwa w zamówionej ilości lub w zgłoszonym terminie – w wysokości 0,03 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 za każde zdarzenie oraz 1% wartości brutto średniej dostawy przedmiotu zamówienia z ostatnich 3 miesięcy za każdy dzień opóźnienia,

b/ przypadku opóźnienia z realizacją dostaw w wysokości 1 % wartości brutto średniej dostawy przedmiotu zamówienia z ostatnich 3 miesięcy za każdy dzień opóźnienia,

c/w przypadku dostarczenia złej jakości paliwa, niezgodnej z normami w wysokości 15 % wartości brutto średniej dostawy przedmiotu zamówienia z ostatnich 3 miesięcy.”

9/ SIWZ część II ust.3 pkt c otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„c/Zamawiający dopuszcza możliwość składania poszczególnych zamówień pisemnie faksem, e-mailem lub drogą elektroniczną. Zamawiający będzie składał zamówienia na dostawę paliwa w dni robocze, w godz. od 07:00 do 15:00.”

10/ SIWZ część II ust.5 otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„5.Każda partia odbieranego paliwa musi posiadać poświadczony ksero atestu jakościowego (Świadectwo jakości) paliwa wystawione przez akredytowane laboratorium (wygenerowane elektronicznie przez bazę paliwową świadectwo jakości traktowane będzie przez Zamawiającego jako oryginał dokumentu).”

11/ SIWZ część XV ust.5 otrzymuje nowe poniższe brzmienie:

„5. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonany tj. w terminie 30 dni po odbiorze ostatniej dostawy zrealizowanej na podstawie niniejszej umowy i uznaniu jej przez Zamawiającego za należyte wykonaną.”

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W związku z wprowadzonymi zmianami do treści Załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający publikuje na stronie internetowej aktualny tekst Załącznika nr 4 uwzględniający powyższe zmiany.